- 1 -

                  入札公告

 次のとおり一般競争入札に付します。

 令和６年４月 10日

    支出負担行為担当官

       国土地理院長  大木  章一

◎調達機関番号  020 ◎所在地番号  08

１  調達内容

 (1) 品目分類番号  16

 (2) 調達件名及び数量  令和６年度ＧＮＳＳ連

  続観測システムの改造（機器更新）

 （電子入札対象案件）

 (3) 調達案件の仕様等   入札説明書による。

 (4) 納入期限  令和７年２月 28日まで

 (5) 履行場所  入札説明書による。

 (6) 入札方法  入札者は、調達案件の本体価格

  のほか、必要に応じ、運送費、保険料、関税

  等納入に要する一切の諸経費を含め契約希望

  金額を見積もるものとする。

     落札決定に当たっては、入札書に記載され

  た金額に当該金額の 100 分の 10に相当する額

- 2 -

  を加算した金額（当該金額に１円未満の端数

  があるときは、その端数金額を切り捨てた金

  額）をもって落札価格とするので、入札者は

  消費税及び地方消費税に係る課税事業者であ

  るか免税事業者であるかを問わず、見積もっ

  た契約希望金額の 110分の 100に相当する金額

  を入札書に記載すること。

     原則として、当該入札の執行において入札

  執行回数は２回を限度とする。なお、当該入

  札回数までに落札者が決定しない場合は、原

  則として予算決算及び会計令第 99条の２の規

  定に基づく随意契約には、移行しない。

(7) 電子調達システムの利用  本案件は、証明

    書等の提出、入札を電子調達システムで行う

    対象案件である。なお、電子調達システムに

    よりがたい場合は、紙入札方式参加願を提出

    するものとする。

２  競争参加資格

 (1) 予算決算及び会計令第 70条及び第 71条の規

  定に該当しない者であること。

- 3 -

 (2) 令和 04・ 05・ 06年度国土交通省競争参加資

  格（全省庁統一資格）「物品の販売」におい

てＡ又はＢの等級に格付けされ、関東・甲信

越地域の競争参加資格を有する者（又は当該

競争参加資格を有していない者で、開札の時

までに競争参加資格審査を受け、競争参加資

格者名簿に登載された者）であること。

 (3) 証明書等の受領期限の日から開札の時まで

  の期間に、国土地理院長から指名停止を受け

  ていないこと。

 (4) 電子調達システムによる場合は、電子認証

  を取得していること。

 (5) 警察当局から、暴力団員が実質的に経営を

  支配する者又はこれに準ずるものとして、国

  土交通省発注の業務等からの排除要請があ

  り、当該状態が継続している者でないこと。

(6) 入札説明書等を３ (3)の交付方法により直

  接入手した者であること。

(7)  調達物品の規格に合格した物品及び数量を

  確実に納入し得ることを証明できる者である

- 4 -

こと。

(8) 競争参加資格の申請の時期及び場所  「競

  争参加者の資格に関する公示」（令和５年３

  月 31日付官報）に記載されている時期及び場

  所で申請を受け付ける。

３  入札書の提出場所等

 (1)  電子調達システムのＵＲＬ及び問い合わ

せ先

   https://www.p-portal.go.jp/pps-web-biz/

    〒 305－ 0811 茨城県つくば市北郷１番  国土

  交通省国土地理院総務部契約課契約係  電話

  029－ 864－ 4361

 (2) 紙入札方式による入札書の提出場所、契約

  条項を示す場所及び問い合わせ先  上記 (1)

  の問い合わせ先に同じ

 (3) 入札説明書等の交付場所及び交付方法  入

  札説明書等は電子調達システムにより電子デ

  ータで交付する。また、上記 (1)の問い合わ

  せ先において手渡しにより又は着払いの郵送

  等により紙面で交付する。郵送等を希望する

- 5 -

  場合は上記 (1)の問い合わせ先まで連絡する

  こと。

 (4) 証明書等の受領期限  令和６年５月 15日

  16時 00分

 (5) 入札書の受領期限  令和６年６月 13日  16

  時 00分

 (6) 開札の日時及び場所  令和６年６月 14日

  10時 30分  国土交通省国土地理院入札室

４  その他

 (1) 入札及び契約手続において使用する言語及

  び通貨  日本語及び日本国通貨に限る。

 (2) 入札保証金及び契約保証金  免除。

 (3) 入札者に要求される事項

    (a) 電子調達システムにより参加を希望する

   者は、上記３ (4) に示す受領期限までに入

   札書類データ（証明書等）を上記３ (1) に

   示す場所に提出しなければならない。

    (b) 紙入札方式により参加を希望する者は、

   上記３ (4) に示す受領期限までに必要な証

   明書等を上記３ (2) に示す場所に提出しな

- 6 -

   ければならない。

     なお、 (a)、 (b)いずれの場合も、開札日の

  前日までの間において必要な証明書等の内容

  に関する支出負担行為担当官からの照会があ

  った場合には、説明しなければならない。

(4) 入札の無効  競争に参加する資格を有しな

  い者の提出した入札及び入札の条件に違反し

  た入札は無効とする。

 (5) 契約書作成の要否  要。

 (6) 落札者の決定方法  予算決算及び会計令第

  79条の規定に基づいて作成された予定価格の

  制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札

  を行った者を落札者とする。

      ただし、落札者となるべき者の入札価格に

  よってはその者により当該契約の内容に適合

  した履行がなされないおそれがあると認めら

  れるとき、又はその者と契約することが公正

  な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあっ

  て著しく不適当であると認められるときは、

  予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札

- 7 -

  した他の者のうち最低価格をもって入札した

  者を落札者とすることがある。

 (7) 手続における交渉の有無  無。

(8) 詳細は入札説明書による。

５   Summary

 (1)   Of f i c ia l  in  charg e  o f  d i sbursemen t  o f  th e

    procur ing  en t i ty  :  OKI  Shoich i ,  Dir ec tor

Gener a l  o f  Geospa t ia l  In for mat ion  Author i ty

o f  Japan

 (2)   C las s i f i ca t ion  o f  th e  product s  to  b e  procu-

red  :  16

 (3)   Nature  and  quant i ty  o f  th e  produc ts  to  b e

    r equ i r ed  : Dev elopmen t  o f  GNSS  Ear th

    Observat ion  Network  Sys tem (Updat in g  o f

    GNSS  Eq uipment)

 (4)   Del iv er y  per iod  :  28  February  ,  2025

 (5)   Del iv er y  p lace  :  a s  in  the  b id  manua l

 (6)   Qua l i f i ca t ion  for  par t i c ipa t ing  in  th e  ten -

    der ing  procedures  :  Suppl ier s  e l ig ib le  for  p -

    a r t i c ipa t ing  in  th e  proposed  tender  a r e  tho-

- 8 -

    s e  who  sh a l l  :

   ①  not  come un der  Ar t ic l es  70  an d  71  o f  th e

    Cab in e t  Order  concern in g  th e  Bu dget ,  Aud-

    i t ing  an d  Accoun t ing

   ②  hav e  Gr ade  A  or  B  on  " sa l e  o f  product "

in  Kantou  Kou sh ine t su  area  in  ter ms  o f

qua l i f i ca t ion  f or  par t i c ipa t in g  in  tenders

by  Min i s t ry  o f  Lan d,  In f ra s t r ucture ,  Trans-

por t  an d  T our i sm (S ing le  qu a l i f i ca t ion  for

every  min i s t ry  and  agency)  in  th e  f i sca l  year

2022/2023/20 24

   ③  not  be  u nder  su spens ion  o f  nomina t ion  by

    Di r ec tor -Gener a l  o f  Geospa t ia l  In for mat ion

    Au thor i ty  o f  Japan  f rom Time- l imi t  f o r  sub -

    mi ss ion  o f  cer t i f i ca te  to  B id  Opening

  ④  acqui re  the  e lec t r i c  ce r t ifi ca te  in  case  o f

    u s ing  th e  E lec t ron ic  Procuremen t  sy s tem

    h t tps :// www.p-por ta l .g o . jp/ pps-web -b iz/

  ⑤  not  be  the  suppl ier  th at  a  gangs ter  in f lue-

    n ces  man agemen t  subs tant ia l l y  or  the  pers -

- 9 -

    on  who  has  exc lus ion  r eques t  f rom Minis t ry

    o f  Land ,  I n f ras t ruc ture ,  Transpor t  and  Tou -

    r i sm i s  cont inu ing  s ta te  concern ed

  ⑥  b e  th e  person  who  ob ta ined  th e  b id  manu-

    a l  f rom th e  per son  o f  or der ing  d i rec t l y

   ⑦  hav e  pr oven  to  b e  ab l e  to  de l iv er  th e  Pro-

duct s  cer ta in l y  tha t  meets  spec i f i ca t ion  fo r

nature  an d  qu ant i ty  o f  th e  product s  to  b e

procured .

  (7)   T ime- l imi t  for  sub miss ion  o f  cer t i f i ca te  :

     16 :00  15  May ,  2024

  (8)   T ime- l imi t  for  t ender  :  16 :0 0  13  June ,

 2024

  (9)   Contac t  po in t  for  th e  no t ice  :  Cont rac t

     Sec t ion ,  Contr ac t  Div i s ion ,  Genera l  Af fa i r s

     Depar tment ,  Geospat ia l  In for mat ion  Auth -

     o r i ty  o f  J apan ,  Min i s t ry  o f  Lan d,  In f ra s t ru-

     c tur e ,  Tr anspor t  and  T our i sm,  1  K i ta sa to ,

     T sukub a ,  Ibarak i ,  30 5 － 0811  Japan .  TEL

     02 9－ 86 4－ 4361